
【競争契約に関する情報】

平成２７年６月分（公表日：平成２７年７月３１日）

物品役務等の名称
及び数量

契約担当役の
職名氏名

契約締結日 契約の相手方及び住所
一般競争入札・指
名競争入札の別

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率 備考

1
平成２７年度韓国における野菜
の生産状況及び輸出動向に関
する調査に係る契約

総括理事
強谷雅彦

平成27年6月5日
(株)三菱テクノリサーチ
東京都新宿区左門町
16-1

一般競争入札（総
合評価落札制度に
よる）

― 918,000 ―

2

平成２７年度豪州及びニュー
ジーランドにおける野菜の生産
状況及び輸出動向に関する調
査に係る契約

総括理事
強谷雅彦

平成27年6月8日

ピー・アイ・エーリミテッド
ライアビリティカンパニー
東京都中央区佃2-2-
10-913

一般競争入札（総
合評価落札制度に
よる）

― 1,733,400 ―

3
脱脂粉乳の買入れ及び輸入業
務委託（1000.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月10日
(株） カーギルジャパン
東京都千代田区丸の内
3-1-1

指名競争入札 ― 358,441,200 ― 契約ごとの単価契約

4
脱脂粉乳の買入れ及び輸入業
務委託（200.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月11日
三菱商事 （株）
東京都千代田区丸の内 指名競争入札 ― 71,782,848 ― 契約ごとの単価契約4

務委託（200.0トン） 渡邉　優
平成27年6月11日 東京都千代田区丸の内

2-6-1
指名競争入札 ― 71,782,848 ― 契約ごとの単価契約

5
脱脂粉乳の買入れ及び輸入業
務委託（250.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月11日
丸紅 （株）
東京都千代田区大手町
1-4-2

指名競争入札 ― 95,816,520 ― 契約ごとの単価契約

6
脱脂粉乳の買入れ及び輸入業
務委託（1587.6トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月11日
フォンテラ　ジャパン（株）
東京都港区港南2-16-2

指名競争入札 ― 612,501,549 ― 契約ごとの単価契約

7
脱脂粉乳の買入れ及び輸入業
務委託（16.4トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月11日
今中（株）
東京都千代田区五番町
12-1

指名競争入札 ― 6,425,878 ― 契約ごとの単価契約



8
脱脂粉乳の買入れ及び輸入業
務委託（1896.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月11日
（株） ラクト・ジャパン
東京都中央区日本橋本
町4-8-15

指名競争入札 ― 688,270,500 ― 契約ごとの単価契約

9
脱脂粉乳の買入れ及び輸入業
務委託（50.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月11日
伊藤忠商事 （株）
東京都港区北青山2-5-
1

指名競争入札 ― 18,309,888 ― 契約ごとの単価契約

10
バターの買入れ及び輸入業務
委託（86.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月15日
正栄食品工業 （株）
東京都台東区秋葉原5-
7

指名競争入札 ― 50,997,807 ― 契約ごとの単価契約

11
バターの買入れ及び輸入業務
委託（400.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月16日
伊藤忠商事 （株）
東京都港区北青山2-5-
1

指名競争入札 ― 224,802,000 ― 契約ごとの単価契約

12
バターの買入れ及び輸入業務
委託（3814.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月16日
フォンテラ　ジャパン
（株）東京都港区港南2-
16-2

指名競争入札 ― 2,256,240,731 ― 契約ごとの単価契約

13
バターの買入れ及び輸入業務
委託（100.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月16日
（株） ラクト・ジャパン東
京都中央区日本橋本町
4-8-15

指名競争入札 ― 56,160,000 ― 契約ごとの単価契約

14
平成２７年度ＥＵの酪農及び乳
製品の生産動向に関する調査
報告書の調達

総括理事
強谷雅彦

平成27年6月17日

（株）グローバルインフォ
メーション
神奈川県川崎市麻生区
万福寺1-2-3アーシスビ
ル７階

一般競争入札 ― 1,717,200 ―

15
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（40.9トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月17日

ﾜｰﾅﾝﾌﾞｰﾙ･ﾁｰｽﾞ&ﾊﾞﾀｰ
（株）
東京都中央区銀座8-9-
11

一般競争入札 ― 31,456,382 ― 契約ごとの単価契約

16
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（243.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月18日
正栄食品工業（株）
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 ― 155,714,414 ― 契約ごとの単価契約



17
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（24.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月18日
高梨乳業 （株）
神奈川県横浜市保土ヶ
谷区神戸町134

一般競争入札 ― 24,105,600 ― 契約ごとの単価契約

18
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（1229.3トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月18日
フォンテラ　ジャパン（株）
東京都港区港南2-16-2

一般競争入札 ― 780,447,523 ― 契約ごとの単価契約

19
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（462.8トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月18日
（株）ラクト・ジャパン東京
都中央区日本橋本町4-
8-15

一般競争入札 ― 354,757,968 ― 契約ごとの単価契約

20

肉用牛肥育経営安定特別対策
事業全国統一電算処理システ
ム（都道府県段階）改修等委託
事務

理事
安井　護

平成27年6月23日

(株）南日本情報処理セ
ンター
鹿児島県鹿児島市東開
町4-104

一般競争入札 ― 5,745,600 ―

21
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（24.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月23日
正栄食品工業 （株）
東京都台東区秋葉原5-
7

一般競争入札 ― 13,279,775 ― 契約ごとの単価契約

22
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（96.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月23日
丸紅 （株）
東京都千代田区大手町
1-4-2

一般競争入札 ― 83,174,869 ― 契約ごとの単価契約

23
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（1458.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月23日
フォンテラ　ジャパン（株）
東京都港区港南2-16-2

一般競争入札 ― 781,653,754 ― 契約ごとの単価契約

24
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（222.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月23日
（株） ラクト・ジャパン東
京都中央区日本橋本町
4-8-15

一般競争入札 ― 165,571,214 ― 契約ごとの単価契約

25
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（16.8
トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月24日
ﾌﾗﾝｾｸｽﾊﾟ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ（株）
東京都渋谷区代々木1-
4-9

一般競争入札 ― 13,618,215 ― 契約ごとの単価契約

26
デイリースプレッドの同時契約
による買入れ及び輸入業務委
託（330.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月29日
伊藤忠商事（株）
東京都港区北青山2-5-
1

一般競争入札 ― 230,049,073 ― 契約ごとの単価契約



27
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（24.5
トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月29日
日成共益 （株）
東京都千代田区神田美
土代町7

一般競争入札 ― 16,405,200 ― 契約ごとの単価契約

28
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託
（125.0トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月29日
（株）ビーイング
東京都中央区銀座2-
11-5

一般競争入札 ― 112,050,000 ― 契約ごとの単価契約

29
バターの同時契約による買入れ
及び輸入業務委託（24.4トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月30日
伊藤忠商事（株）
東京都港区北青山2-5-
1

一般競争入札 ― 14,611,920 ― 契約ごとの単価契約

30
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（15.7
トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月30日
今戸食品工業 （株）
東京都千代田区神田東
松下町25

一般競争入札 ― 13,669,859 ― 契約ごとの単価契約

31
バターオイルの同時契約による
買入れ及び輸入業務委託（18.0
トン）

理事
渡邉　優

平成27年6月30日
（株） ラクト・ジャパン
東京都中央区日本橋本
町4-8-15

一般競争入札 ― 15,454,800 ― 契約ごとの単価契約


